２０２０年１０月１２日

各 位

会 社 名 山陽電気鉄道株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 上 門 一 裕

コード番号 ９０５２

上場取引所 東証第１部

問 合 せ 先 執行役員 経理部長 水 谷 大 輔

（ＴＥＬ ０７８－６１２－２０３２）

当社子会社（株式会社山陽百貨店）の業績予想に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社山陽百貨店（代表取締役社長：髙野 勝）が２０２１

年２月期（２０２０年３月１日～２０２１年２月２８日）の業績予想を別添資料のとおり

発表しましたので、お知らせいたします。

なお、当社の２０２１年３月期（２０２０年４月１日～２０２１年３月３１日）の連結

業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大の影響を現時点で合理的に把握

することが困難であるため、未定としております。業績予想の開示が可能となった段階で、

速やかに公表いたします。

以 上

2020年10月12日

各  位

会 社 名   株式会社 山陽百貨店

代表者名  代表取締役社長 髙野 勝

(コード番号：8257 JASDAQ)

問合せ先  取締役業務本部長 三浦 修一

     (ＴＥＬ 079-223-1231)

業績予想に関するお知らせ

2020年5月13日に公表いたしました2021年2月期通期連結業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 2021年2月期通期連結業績予想数値（2020年3月1日～2021年2月28日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

 百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

百万円

未定

円  銭

未定

今回発表予想（Ｂ） 16,092 △38 111 △16 △20.13

増 減 額（Ｂ―Ａ） ― ― ― ―  ―

増 減 率 （％） ― ― ― ―  ―

（ご参考）前期実績

（2020年2月期）
20,323 313 383 262  327.23

2. 業績予想の理由

2021年2月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により業績に与える影響を合理

的に算定することが困難であることから未定としておりましたが、現時点において新型コロナウイルス感染症の収束時

期は依然として見通せない状況でありますが、入手可能な情報をもとに業績予想を算出いたしましたので公表いたしま

す。

第1四半期会計期間は、新型コロナウイルス感染症の拡大による店舗の臨時休業や営業時間短縮により売上高が前年

比47.4％減少となり大変厳しい状況となりました。

第2四半期会計期間は、緊急事態宣言解除以降、営業活動が再開されたことにより売上高は回復傾向が見られ、第2

四半期会計期間の売上高は、前年比12.2％減少まで持ち直しました。

第3四半期以降につきましては、第2四半期会計期間の基調で売上が推移することを前提として業績予想を算出して

おります。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によっ

て予想数値と異なる場合があります。

以 上